
fr wid 	4ional Ya& 
FA CULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 19 de junio de 2018. 

EXP-EXA N° 8.448/2018. 

RESCD-EXA N° 301/2018 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales el Departamento de Informática, 
solicita el aval de esta Facultad a la 12° Conferencia Smalltalks 2018 organizada por la 
Fundación Argentina de Smalltalks, a realizarse los días 29 de Octubre al 2 de noviembre del 
corriente año en Instalaciones de nuestra Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que participará en la organización del citado evento académico, una Comisión integrada 
por docentes del Departamento de Informática. 

Que la 12° Conferencia Smalltalks tiene como objetivo promover la Programación 
orientada a Objetos y el uso de Smalltalks como herramienta para el desarrollo de aplicaciones, 
educación e investigación y que las actividades a realizar durante la Conferencia son: Keynote. 
Difusión de proyectos de investigación, industrial y de educación. Aplicaciones. Teoría del 
Lenguaje, entre otras. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho del día 05/6/18, 
aconseja otorgar el Aval Académico. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión de fecha 18 de junio de 2018, aprobó por 
unanimidad el despacho de la Comisión Asesora antes citada. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Otorgar el aval académico a la 12° Conferencia Smalltalks 2018, a realizarse 
entre los días 29 de Octubre y 2 de noviembre del corriente año, en esta Facultad. 

ARTICULO 2°.- Conformar la Comisión Organizadora Local con los siguientes docentes: 
Lic. Gabriel Mariano PAGÉS 
Mág. Rosa Eufracia MACAIONE 
Dr. José Ignacio TUERO 
Lic. Carlos Ismael OROZCO 
C.U. Carlos NOCERA 
C.U. Cecilia Natalia ESPINOZA 
Dr. Cristian Alejandro MARTÍNEZ 

ARTICULO 3°.- Hágase saber al Departamento de Informática, a la Fundación Argentina de 
Smalltalks, a los miembros de la Comisión Organizadora, a los Departamentos Docentes y a 
todo el personal docentes de esta Facultad. Cumplido, archívese. 

, _..,, - .::-. .  -----::•-..„ 

R,1-,) 	 -r I  1  Dr. 	GE F  IR ANDO YAaLE 
co:  I\ 

D  C. NO 

	

k:7-<, 	1'21'. 	 -i-‘ 1  FACULTAD DE 

	

\  s?., 	 MASAS -  UNSe, 
t% 	:::. 

.1..9:a>  

RGG 

L 
.  MARIARLTA-MAR-fr- ENA 

SEC ~malla Y DE thrzs-ricAuótl 
ACULTAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa. 


	Page 1

